Vereadora

CAMARA MUNICIPAL DE BARIRI

InDICAÇÃO Nº 115 p2025 ta ª(

Autora: Vereadora Aline Mazo Prearo

Assunto: Manutenção, pintura e limpeza do Clube Municipal, com ênfase na área da piscina e
banheiros.

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal, de Bariri, Vereador
Ricardo Prearo,

Senhor Presidente,

Nos termos do Regimento Interno desta Casa Legislativa, a vereadora que subscreve, no
uso de suas atribuições legais, vem respeitosamente, após ouvido o Plenário, indicar ao
Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal que sejam adotadas, com urgência, as providências
necessárias para a manutenção, limpeza e reforma do Clube Municipal, incluindo:

* —Pinturageral das instalações;
e Reformae adequações estruturais necessárias, garantindo segurança e melhor uso do

espaço;
* “Limpezacompleta em todo o espaço do Clube Municipal, incluíndo o controle do mato

que cresce em diversos pontos do espaço, manutenção dos canteiros e poda necessária,
garantindo um ambiente organizado, seguro e adequado ao uso da população;

e —“Reparosemanutenção da área da piscina, visando seu adequado funcionamento durante
o período de calor intenso.

A presente Indicação se fundamenta na necessidade de oferecer às famílias e crianças
do município um espaço público digno, seguro e adequado ao lazer, especialmente nesta época
em que as altas temperaturas aumentam a procura pelo local.

Diante disso, solicita-se prioridade no atendimento, garantindo que o Clube Municipal
possa ser utilizado pela população em condições adequadas.

ND

tra Municipal de

05 DELMS &WQM ”
PRÚju - ULO

Sala das Sessões, 15 de dezembro de 2025.

Vereadora Aline Mazo Prearo

0G1